
 

 
 

 
 

Vänsterpartiet 

Nämndinitiativ om trygga anställningar för elevassistenter 

Idag anställs elevassistenter, fritidsledare och lärarassistenter ofta terminsvis 
eftersom det är en extra resurs vars behov inte anses kunna garanteras över en 
längre period. Skolorna har inte tillräckligt med medel för att kunna ge 
elevassistenter en fast anställning, trots att det ofta finns många elever i behov av 
särskilt stöd. De korta vikariaten eller visstidsanställningarna avslutas i regel redan 
innan eleverna går på jullov, oftast den 20:e december. Inte sällan blir de 
återanställda vid samma skola vid terminsstart den 10:e januari. På så sätt behöver 
skolan inte betala ut lön till elevassistenterna under ledigheten, och kan spara in på 
utgifterna. Resultatet blir att de som anställs som elevassistenter inom Malmö Stad 
inte kan försörja sig över ledigheten, då de går utan anställning. 

 
Vänsterpartiet menar att detta går emot Malmö Stads målsättning om att vara en 
attraktiv arbetsgivare, då det skapar en systematik av otrygga anställningar. Vi 
föreslår införandet av en policy som säkerställer att visstidsanställningar avslutas vid 
årsskiftet snarare än vid terminens slut, och att anställningarna börjar tidigare än den 
10:e januari, så att alla som arbetar inom vår förvaltning har samma möjlighet att 
försörja sig året runt.  
 
Det grundläggande problemet ligger givetvis i att skolorna har en för stram budget 
som inte tillåter dem att göra långsiktiga investeringar och anställa fast personal, 
utan istället bäddar för otrygga anställningar och osäker kompetensförsörjning ute på 
våra skolor. Vänsterpartiet anser inte att det är hållbart att rektorerna inför varje 
termin behöver vända på varje krona, utan vill se en skola där trygga anställningar 
gäller för all personal.  
 
Inte minst skulle tryggare anställningar för elevassistenterna även innebära en 
tryggare miljö för eleverna. När rektorerna tvingas anställa personal på nytt inför 
varje termin, i brist på medel för att planera långsiktigt, blir också eleverna lidande då 
de inte vet vem som kommer vara deras elevassistent nästkommande termin. Att ge 



 

en elevassistent fast anställning innebär också att de har bättre förutsättningar att 
bygga goda relationer med eleverna och således bättre kunna stödja dem i 
undervisningen.  
 
Vänsterpartiet yrkar  
att Grundskolenämnden antar en policy som säkerställer att visstidsanställningar 
avslutas och inleds vid årsskiftet istället för vid terminsavslutning respektive 
terminsstart.  
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